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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-07-2014 - 30-06-2015 for Rudbøl 
Snedker og Tømrerforretning Aps.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30-06-2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-07-2014 - 30-06-2015.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Visby, den 27-11-2015

Direktion

Christian Christensen
Adm. direktør
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Til kapitalejerne i Rudbøl Snedker og Tømrerforretning Aps
 
Påtegning på årsregnskabet
Vi har revideret årsregnskabet for Rudbøl Snedker og Tømrerforretning Aps for regnskabsåret 01-07-2014 - 
30-06-2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen 
i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. 
Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed 
for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for 
væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen 
overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et 
retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, 
men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter 
endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn 
er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
 
Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30-06-2015  samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-07-2014 - 30-06-2015 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 

Løgumkloster, den 

DSH-Revison Aps
CVR-nr. 1967419

Leif Hansen
Registreret revisor
Medlem af FSR - danske revisorer
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Virksomheden Rudbøl Snedker og Tømrerforretning Aps
Rudbølvej 11 
6280 Højer

Telefon  4540638449
E-mail cc@rudbolsnedker.dk
Hjemmeside www.rudbolsnedker.dk
CVR-nr. 32276032
Regnskabsår 01-07-2014 - 30-06-2015

Direktion Christian Christensen, Adm. direktør

Rådgivning Andreas N. Burgwald
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Revisor Leif Hansen
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Vestergade 31
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive snedker- og tømrervirksomhed, samt efter direktionens skøn 
anden til den forbindelse stående virksomhed.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2014 - 30-06-2015 udviser et resultat på kr. 71.100, og 
selskabets balance pr. 30-06-2015 udviser en balancesum på kr. 1.988.310, og en egenkapital på kr. 232.456. 
 
Resultatet anses som moderat tilfredsstillende, og ledelsen ser positivt på de kommende år, og forventer 
yderligere styrkelse af egenkapitalen.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
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Regnskabsklasse
Årsrapporten for Rudbøl Snedker og Tømrerforretning Aps for 2014/15 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for  virksomheder i regnskabsklasse B.
 
 
Ændring i anvendt regnskabspraksis
 
Med henblik på at give et mere retvisende billede og for at aflægge årsregnskab i overensstemmelse med 
Regnskabsvejledningen for klasse B-virksomheder, er anvendt regnskabspraksis ændret på følgende områder:
 
Finansielle leasingaftaler er indregnet som aktiver og forpligtelser i balancen. Afskrivninger og leasingydelsernes 
rentedel indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen.
Tidligere blev leasingydelserne indregnet som omkostninger i resultatopgørelsen.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar opgøres nu til kostpris med fradrag af afskrivninger over levetiden. 
Afskrivninger omkostningsføres i resultatopgørelsen.
Tidligere blev aktiverne medtaget til dagsværdi, og op- og nedskrivninger førtes over egenkapitalen.
 
Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.
 
Den akkumulerede virkning af praksisændringerne udgør pr. 30.6.2015:
 
Årets resultat efter skat øges med 60.856 kr.
Egenkapitalen reduceres med 915.671 kr.
Balancesummen reduceres med 593.500 kr.
 
Pr. 30.6.2014 øgedes årets resultat med 133.852 kr., og egenkapitalen reduceredes med 919.003 kr.
 
Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.
 
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Monetære aktiver og 
forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og 
urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
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Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Nettoomsætning
Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, 
såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.
 
Igangværende arbejde for fremmed regning vedrørende entreprisekontrakter indregnes i takt med, at 
produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejde.
 
Ændring i lagre og varer under fremstilling
 
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling består af forskydning i lagerbeholdningerne.
 
Andre driftsindtægter og -omkostninger
Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 
virksomhedernes hovedaktivitet.
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter køb af varer og ydelser med henblik på videresalg heraf.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende salg og administration.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring, herunder 
sygedagpenge med fradrag af lønrefusioner.
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Færdiggjorte udviklingsprojekter 5 år 0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0%
Indretning af lejede lokaler 6 år 0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
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Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte fra 
andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Balancen
 
Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige 
ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er 
hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen, indregnes som immaterielle 
anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække 
produktions-, salgs- og administrative omkostninger samt de samlede udviklingsomkostninger. 
 
Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.
 
Udviklingsomkostninger opgøres til de direkte medgåede omkostninger samt en andel af de omkostninger, der 
indirekte kan henføres til de enkelte udviklingsprojekter.
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede 
af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil 
det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Igangværende leverancer af serviceydelser
Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Færdiggørelsesgraden 
opgøres på grundlag af de medgåede direkte og indirekte omkostninger i forhold til de forventede samlede 
omkostninger.
 
Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som 
tilgodehavender, såfremt beløbene er positive, og som gæld, såfremt beløbene er negative.
 
Fradrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på entreprisen uanset den faktisk udførte andel. 
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden 
hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det modtagne 
provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret 
kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en 
renteomkostning over låneperioden.
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Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter.
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde,  feks vedrørende aktier, hvor opgørelse af 
skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte 
anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.
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Note
2014/15

kr. 
2013/14

kr. 

Nettoomsætning 5.885.784 6.048.710
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -2.553.410 -2.794.715
Andre eksterne omkostninger -747.261 -798.567
Bruttoresultat 2.585.113 2.455.428

Personaleomkostninger 1 -2.127.514 -2.330.025
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver 2, 3 -194.909 -139.101
Andre driftsomkostninger -27.759 -50.925
Driftsresultat 234.931 -64.623

Finansielle indtægter 128 0
Finansielle omkostninger 4 -143.106 -125.946
Resultat før skat 91.953 -190.568

Skat af årets resultat -20.852 100.745
Ekstraordinære omkostninger 0 -156.273
Årets resultat 71.101 -246.097

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat 71.100 -246.097

71.100 -246.097
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Note
2015

kr. 
2014

kr. 
Aktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter 2 96.444 144.666
Immaterielle anlægsaktiver 96.444 144.666

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 772.824 776.511
Indretning af lejede lokaler 5 305.085 0
Materielle anlægsaktiver 1.077.909 776.511

Anlægsaktiver 1.174.354 921.178

Fremstillede varer og handelsvarer 292.588 393.845
Varebeholdninger 6 292.588 393.845

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 68.350 252.563
Igangværende arbejder for fremmed regning 7 324.389 363.563
Tilgodehavende selskabsskat 0 16.000
Andre tilgodehavender 45.330 54.057
Tilgodehavender 438.069 686.183

Andre værdipapirer og kapitalandele 83.300 96.890
Værdipapirer og kapitalandele 83.300 96.890

Omsætningsaktiver 813.957 1.176.918

Aktiver 1.988.310 2.098.096
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Note
2015

kr. 
2014

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 8 125.000 125.000
Overkurs ved emission 65.092 65.092
Årets resultat 71.100 -246.097
Overført resultat -28.736 217.362
Egenkapital 232.456 161.357

Hensættelser til udskudt skat 13.226 8.502
Hensatte forpligtelser 13.226 8.502

Gæld til banker 765.058 710.350
Leverandører af varer og tjenesteydelser 265.142 615.306
Anden gæld 390.257 332.849
Leasingforpligtelser 322.172 269.731
Kortfristede gældsforpligtelser 1.742.629 1.928.237

Gældsforpligtelser 1.742.629 1.928.237

Passiver 1.988.310 2.098.096

Eventualforpligtelser 9
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 10
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 2.226.402 2.346.804
Pensioner 164.896 213.001
Omkostninger til social sikring 24.174 34.471
Andre personaleomkostninger -134.634 -264.251

2.280.838 2.330.025

2. Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris primo 241.110 241.110
Kostpris ultimo 241.110 241.110

Af- og nedskrivninger primo -96.444 -48.222
Årets afskrivninger -48.222 -48.222
Af- og nedskrivninger ultimo -144.666 -96.444

Regnskabsmæssig værdi ultimo 96.444 144.666

3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
2015 2014

Kostpris primo 1.262.092 907.932
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 160.000 394.160
Afgang i årets løb 0 -40.000
Kostpris ultimo 1.422.092 1.262.092

Af- og nedskrivninger primo -485.581 -359.702
Årets afskrivninger -163.687 -125.879
Af- og nedskrivninger ultimo -649.268 -485.581

Regnskabsmæssig værdi ultimo 772.824 776.511

4. Finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger 143.105 125.945

143.105 125.945

5. Indretning af lejede lokaler
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 305.085 0
Kostpris ultimo 305.085 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 305.085 0

6. Varebeholdninger
Varebeholdninger er opgjort således:
Fremstillede varer og handelsvarer 292.588 393.845
Varebeholdninger i alt 292.588 393.845
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7. Igangværende arbejder for fremmed regning
Salgsværdi af udført arbejde 324.389 363.563
Nettoværdi af igangværende arbejder 324.389 363.563

8. Virksomhedskapital
Saldo primo 125.000 125.000
Saldo ultimo 125.000 125.000

Anpartskapitalen er fordelt  i anparter á kr. 1.000 eller multipla heraf.

9. Eventualforpligtelser
Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

*Løsøreejerpantebrev kr. 500.000,- med pant i køretøjer/trailere.

*Virksomhedspant kr. 500.000,- med pant i simple fordringer, varelagre, køretøjer, driftsinventar, drivmidler, 
immaterielle rettigheder


